



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe Do.-Sa., den 4.-6. November 2010 (Sa. bis 18 Uhr)

- Viña Sanzo, Verdejo 2009, DO Rueda, weiß, 0,75l** **5,80 € / 7,73 €/L**
Der Wein duftet nach Blüten, Mangos und Stachelbeeren. Die Aromen finden sich auch im Mund mit schönem Volumen wieder. 89 Parker Punkte und Best Value white im Decanter.
- Saladini Pilastrri, Pecorino 2009, DOC Offida, weiß, 0,75l** **6,80 € / 9,07 €/L**
Die autochthone Rebsorte Pecorino kommt aus der Region Ascolano, reift früh aus und hat eine frische, kräftige Struktur, bei der Ananasaromen präsent sind. Saldini Pilastrri betreibt biologischen Anbau.
(Organismo di Controlla IT IMCJ797T000315)
- Wimmer-Czerny, Sauvignon Blanc „Mitterweg“ 2009, Wagram, weiß, 0,75l** **8,80 € / 11,73 €/L**
Ein Sauvignon Blanc der anderen Art. In der Nase süßlicher als die von der Loire, saftig und vollmundig mit leichter Kohlensäure, nur dezente Primäraromen. *(AT-W-02-Bio)*
- Saladini Pilastrri, DOC Rosso Piceno 2008, Marken, rot, 0,75l** **4,85 € / 6,47 €/L**
Der Wein aus 30% Montepulciano- und 70% Sangiovesetrauben mit Aromen von Kirschen, Bittermandeln und Rosen stammt aus über 20 Jahre biologisch angebauten, alten Reben und reift 6 Monate in großen Holzfässern. 88 Punkte im Wine Advocate. *(Organismo di Controlla IT IMCJ797T000315)*
- San Ginés, 5 Almudes Crianza 2006, DO Ribera del Júcar, rot, 0,75l** **4,95 € / 6,60 €/L**
Der reine Tempranillo aus der Provinz Cuenca in der La Mancha duftet nach Sauerkirschen, Kaffee und Wacholder. Im Mund wiederholen sich diese Aromen mit mineralischer Unterlegung.
- Bodegas Viña Elena, Familia Pacheco, Monastrell Syrah 2008, DO Jumilla, rot, 0,75l** **5,50 € / 7,33 €/L**
Dunkles Rot mit violetten Nuancen; ein saftiger, wie samtiger Wein, unkompliziert, der sich mit viel Spaß genießen lässt und der auf Basis der Vorgaben für ökologischen Weinbau erzeugt wurde. Im Geschmack wie im Bukett zeigt er viel Frucht und schwarze Beeren.
- Château du Donjon, Le Merlot du Donjon 2007, VdP des Coteaux de Peyriac, rot, 0,75l** **6,80 € / 9,07 €/L**
Ein Drittel dieses Weines wird in Barriques ausgebaut, der Rest im Stahltank, so dass die Röstnoten nur einen dezenten Hintergrund für die Aromen dunkler Früchte, Pflaumenmus, Schokolade und Mandeln bilden.
- Château du Donjon, La Pujade 2008, AC Minervois, rot, 0,75l** **7,95 € / 10,60 €/L**
Der neueste Wein von Monsieur Panis von dem er nur 6000 Flaschen herstellt, riecht nach roten reifen Früchten und roter Grütze mit Schuss und schmeckt nach Kirschkonfitüre mit einer Prise Pfeffer.
- San Fabiano Calcinaia, Cabernet Sauvignon 2007, IGT Toscana, rot, 0,75l** **14,00 € / 18,67 €/L**
Ein tiefdunkler Cabernet, der nach üppigen dunklen Früchten und schwarzen Johannisbeeren duftet. Im Mund werden diese Aromen noch durch likörige Kirschen und Gewürze ergänzt. 2 Gläser im Gambero Rosso.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Petra Cordes & Josef Zorn

...und ab 18. November gibt es Beaujolais Nouveau von Jacky Piret!